PROCUREMENT OF EQUIPMENT FOR BIOSENSE INSTITUTE IN NOVI SAD, SERBIA (PROCUREMENT NO. IOP/58-2021/RD)

Clarification no. 5

Issued on May 19, 2022

Regarding the list of questions that the Purchaser, Public Investment Management Office Belgrade, No. 11 Nemanjina street, has received from the potential bidders, concerning the procurement procedure: Equipment for Biosense Institute in Novi Sad, Serbia no. IOP/58-2021/RD, we give you the following answers:

Question 1:

Lot 7 - Biosystems

Lot 7, Item 7.2, ID 23:

Please clarify if the objective should be 4x or 5x magnification, or both?

Answer 1:

Objective magnification should be either 4x or 5x, it need not be both.

Question 2:

Lot 7 – Biosystems

Lot 7, Item 7.2, ID 32:

Would you be so kind to clarify what do you mean exactly by "Live compare", "Live object inspection tool", "Volume measurement" software function request.

Answer 2:

Live Compare software feature should enable easy image comparison between a sample image and a live image. Live observation side by side with a paused live image should also be available in split screen mode for this purpose.

Live Object Inspection Tool and Volume Measurement are optional modules of the software.

Question 3:

Lot 7 – Biosystems

Lot 7, Item 7.2.:

In order to choose correct filter cubes, would you be so kind to provide additional information, which fluorescence dyes the customer is going to use?

Answer 3:

DAPI, FITC, mCherry, Cy5, as indicated in the specification.

Question 4:

Lot 7 – Biosystems

Lot 7, Item 7.2, ID 33:

Could you please clarify the following: The task of the incubator is to keep the cells in a physiological environment, which usually means a temperature of 37°, 5% CO2 concentration and a humid environment. Thus, a standard incubator assembly includes a chamber, a temperature control unit, a CO2 control unit, and a humidifier.

There might be some special applications where the CO2 is not needed, but usually it is needed. Please confirm if the tender specification requests only heating for the chamber, and not CO2 and humidity?

Answer 4:

The CO2 controller is required.

Public Procurement Committee

Jelena Simić